ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таврического муниципального района

31.12.2020 № 570

Об утверждении Порядка предоставления Администрацией Таврического
муниципального района Омской области нормативных правовых актов и их

проектов в прокуратуру Таврического района Омской области в целях
проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 25.08.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Таврического муниципального района

1. Утвердить Порядок предоставления Администрацией
Таврического муниципального района Омской области нормативных
правовых актов и их проектов в прокуратуру Таврического района Омской
области в целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата - управляющего делами Администрации
Таврического муниципального района И.ВЖаманину.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава муниципального района Ю.И. Постовой

Приложение
к постановлению Администрации

Таврического муниципального района
Омской области от 31.12.2020 № 570

Порядок
предоставления Администрацией Таврического муниципального района Омской области
нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Таврического района Омской

области в целях проведения
их правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки предоставления
Администрацией Таврического муниципального района Омской области (далее -
Администрация) нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру Таврического
района Омской области (далее —  прокуратура района) для проведения правовой и
антикоррупционной экспертизы.

2. Под нормативным правовым актом в тексте настоящего Порядка понимается
принятый Администрацией в установленном порядке, в рамках своей компетенции акт,
устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для
неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на
урегулирование общественных отношений либо на изменение или прекращение
существующих правоотношений.

3. Проекты нормативных правовых актов Администрации не позднее, чем за 3
рабочих дня до их принятия, если муниципальными нормативными правовыми актами не
предусмотрено иное, размещаются на официальном сайте Таврического муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www .tavrich.om.skportal.ru (далее - официальный сайт) для проведения прокуратурой района
правовой и антикоррупционной экспертизы.

Отдел организационно-кадровой работы Администрации уведомляет прокуратуру
района о месте (вкладке) на официальном сайте, определенном для размещения проектов
нормативных правовых актов, а также актуализирует данную информацию в случае
изменения места (вкладки) размещения проектов нормативных правовых актов на
официальном сайте в течение трех рабочих дней со дня начала размещения проектов
нормативных правовых актов в ином месте (вкладке).

4. Тексты нормативных правовых актов, принятых Администрацией, размещаются на
официальном сайте в течение 5 дней после подписания для проведения прокуратурой
района правовой и антикоррупционной экспертизы.

5. Тексты проектов нормативных правовых актов Администрации также могут
направляться в прокуратуру района нарочно не позднее, чем за 10 рабочих дней до
подписания для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в случае принятия
соответствующего решения Главой Таврического муниципального района Омской области.

6. При поступлении из прокуратуры района требования прокурора об изменении
нормативного правового акта Администрации (проекта нормативного правового акта
Администрации) с целью исключения содержащихся в нем коррупциогенных факторов,
Администрация рассматривает указанное требование и направляет прокурору района
информацию о результатах рассмотрения требования не позднее чем в десятидневный срок
со дня его поступления.

В случае отсутствия требования прокурора об изменении проекта нормативного
правового акта Администрации, размещенного на официальном сайте или направленного в
прокуратуру района для проведения прокуратурой района правовой и антикоррупционной
экспертизы, указанный проект нормативного правового акта считается соответствующим
законодательству, не содержащим коррупциогенных факторов и подлежит принятию в
установленном порядке.